5. Praeterea, alii sensus sunt magis spirituales quam tactus. Ergo magis per eos debuit veritatem resurrectionis probare quam per tactum.

Sed contra, Luc. ult., 59: *Palpate et videte; quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere.*

Praeterea, inter alios sensus homo certissimum habet tactum, ut dicitur in 2 de Anima (text. 44). Cum igitur cognitio resurrectionis debuerit esse certissima in Apostolis, per tactum debuit eis ostendi.

QUAESTIUNCULA III.

Uterius. 1. Videtur quod non debuerit per cicatrices suam resurrectionem probare. Quia per

suam resurrectionem Christus nostram demonstravit. Sed a resurgentibus omnis corruptio removebitur. Cum igitur cicatrix sit quaedam corruptio, videtur quod Christus per cicatrices suam resurrectionem probare non debuit.

2. Praeterea, status resurgentium est status immutabilis. Ergo Christus in seipso non debuit demonstrare nisi quod semper in se futurum erat. Sed cicatrices non semper in Christo debebant manere: quia dicit Damascenus (lib. 4 de Fide, cap. 19), quod tantum secundum dispensationem in Christo fuerunt. Ergo cicatrices ostendere non debuit.

3. Praeterea, Hieronymus dicit ad Marcellam (1), quod non meretur tangere Christum qui resurrectionem ejus non credit; propter quod dictum est Magdalene, Joan. 20, 17: *Noli me tangere*. Sed Thomas resurrectionem non credebat. Ergo Christus cicatrices vulnerum ei palpabilis exhibere non debuit.

Sed contra, Leo Papa (serm. 1 de ascen. clarior Aug., serm. 3, in octava paschae (2)): *Quis dubitet a mortuis redisse Salvatorem, cujus praesentiam agnovit oculus, attraxit manus, digitus perstrutatus est?* Ergo cum omnem dubitationem suae resurrectionis auferre debuerit, videtur quod cicatrices digito perstrutandas praebere debuit.

Praeterea, decet victorem insignia suae victoriae et habere et ostendere. Sed, sicut dicit Augustinus in lib. de Civitate Dei (5), cicatrices vulnerum Christi fuerunt victoriae suae indicia. Ergo decuit ut eas haberet, et ostenderet.

QUAESTIUNCULA IV.

Uterius. 1. Videtur quod non debuit per manducationem suam resurrectionem ostendere. Comestio enim spectat ad vitam animale. Sed per resurrectionem non transitur ad vitam animale (3), ut dicitur Saraeni et Judaei. Ergo Christus per comestionem resurrectionem probare non debuit.

2. Praeterea, cibus comestus convertitur in corpus comedentis. Sed in corpore Christi non potuit aliquid converti: quia jam erat extra statum generationis et corruptionis. Ergo videtur quod comedere non debuit.

3. Praeterea, Angeli qui apparuerunt Abrahae, manducaverunt; nec tamen in eis fuit veritas humanae naturae. Ergo per comestionem veram resurrectionem humanae naturae probare non debuit.

Sed contra, Act. 9, 40: *Dedit eum notum fieri non omni populo, sed nobis, qui manducavimus et bibimus cum eo, postquam resurrexit a mortuis; et per hoc testificatus est Petrus resurrectionem.* Ergo et hoc argumentum debuit exhibere suae resurrectionis.

Praeterea, veritas incarnationis probatur per id quod est infimum in partibus hominis, scilicet per carnem; unde dictum est Joan. 1, 14: *Verbum caro factum est.* Ergo etiam veritas naturae humanae debuit probari in Christo per id quod est

infimum in operibus animae. Haec autem sunt operationes vegetabilis animae; quarum prima in animalibus est comestio. Ergo per hoc veritatem resurrectionis probare debuit.

Solutio I. Respondeo dicendum ad primam quaestionem, quod ad veritatem resurrectionis exigitur quod idem numero resurgat. Individuatio autem, secundum quam est aliquid unum numero, ex diversis accidentibus manifestatur, quorum collectio in alio non invenitur: et quia visus, ut dicit Philosophus in principio Metaph. (text. 1), plures nobis rerum differentias ostendit, ideo quod sit idem numero, nunquam melius quam per visum manifestatur; et ideo visibilis apparitio fuit unum de argumentis resurrectionis.

Ad primum ergo dicendum, quod apparitio visibilis non inducebatur ad probandum veritatem carnis (quia hoc per alia argumenta probabatur), sed ad probandum identitatem suppositi, supposita veritate corporis.

Ad secundum dicendum, quod secundum opinionem Praepositivi, quae probabilior videtur, corpus glorificatum, est omnino in potestate animae quantum ad omnes actiones ejus; visibile autem videtur secundum quod agit in visum; et ideo dicebat, quod in potestate corporis gloriosi est quod videatur vel non videatur; et iterum quando videtur, quod videatur sub forma gloriae, vel non. Cum enim sit in eo forma naturalis corporis, et forma gloriae; potest secundum unam tantum immutare visum, vel secundum utramque; et immutare visum secundum formam gloriae secundum proportionem visus; ut non corruptatur, sed deleatur, sicut ex visibili proportionato. Alii vero dicunt quod non potest videri nisi per miraculum. Sed primum est probabilius.

Ad tertium dicendum, quod discipulis Christus formam naturalem sui corporis ostendit, qua est quodammodo corpus coloratum, et non formam claritatis gloriae. Quod autem ipsi eum non cognoverunt, fuit ex interiori eorum dispositione, quia eum resurrexisse non credebant; unde non ponebant se ad perquirendum iudicia propria, quibus possent ipsum cognoscere: sicut etiam accideret, si videremus aliquem quem mortuum crederemus, quamvis notus fuisset nobis; et maxime si videremus illum in alio habitu. Unde quam cito eis ostendit signum fractionis panis speciale sibi, cognoverunt eum propter specialem modum frangendi: quia, ut dicitur, sua (1) fractio erat similis incisioni cultelli. Et hac infidelitate vel dubitatione tenebantur oculi eorum ne eum cognoscerent; et ista detentio dicitur aorasia (2), de qua dicitur in Glossa, Gen. 19, non quod esset aliquid impedimentum ex parte visus corporalis in discipulis sicut potuit esse in sodomitis. Vel potest dici quod quamvis visui repraesentaretur propria species, in qua soliti erant eum videre; tamen virtute divina impediabantur vires interiores, ne sequerentur iudicium de persona illa quae esset; et sic ea quae exterius agebantur, conformabantur his quae interiorius contingebant in ipsis, ut praesentem haberent, et non cognoscerent: quia amabant, sed dubitabant, ut dicit Gregorius (hom. 25 in Evang.).